Підвисоцька була першою жінкою, яка стала академіком АМН СРСР, про неї написано багато статей, в яких всебічно висвітлена її професійна і громадська діяльність. Тому далі коротко розглянемо лише основні віхи її біографії з викладенням окремих фактів, які недостатньо висвітлені в публікаціях.

Ольга Миколаївна Підвисоцька народилася 30 листопада (12 грудня) 1884 року в Єнісейську (нині Красноярський край) в родині викладача класичної гімназії. Платня викладача була невеликою, тому батько, щоб утримувати сім'ю, викладав ще і в жіночій прогімназії, а також завідував шкільною бібліотекою, отримуючи додатково 120 рублів на рік.